
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 66  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       23.7. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 15.10 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička 

Omluveni:      Mgr. Edita Hejdová 

 

66. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1489/24/MAJ 

souhlasí 

se vstupem MČ Praha – Dolní Počernice do soudního řízení jakožto vedlejšího účastníka na 

straně žalovaného 2) HMP, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, značka 68 C 162/2023 

       H: 5/0/0     T: 07/2024     Z: tajemnice 

66. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1518/24/STA 

vzala na vědomí 

informace podle §9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů k žádosti o společné povolení pro stavbu „SOKP 511 D1 – Běchovice, 

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ, podané ŘSD v zastoupení spol. DIPO, s.r.o. 

H: 5/0/0 T: 07/2024 Z: stavební odd. ÚMČ 

66. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1498/24/STA 

bere na vědomí  

zápis z kontrolního dne č. 25 ze dne 8.7. 2024 na „Stavbě č.8548 Kanalizační sběrač H – 

prodloužení do Běchovic, etapa 0002 – stoka H2 Běchovická“ 

66. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1506/24/STA 

souhlasí 

s žádostí o vydání společného povolení na stavbu „ Stavba č. 0134 TV Dolní Počernice, etapa 

0030 – Nad rybníkem“  

H: 5/0/0        T: 07/2024     Z: stavební odd. ÚMČ 

 

66. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1509/24/STA 

souhlasí  

s žádostí o závazné stanovisko vlastníka/správce komunikace ke sjezdům na jednotlivé 

pozemky, které bude součástí řízení ke společnému povolení „DOLNÍ POČERNICE -  

V ČEŇKU – II.b. etapa 

H: 5/0/0         T: 07/2024       Z: stavební odd. ÚMČ 

66. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

souhlasí 

se Změnovým listem na stavbu „Rekonstrukce dělící zdi“ spočívajícím v provedení prací a 

dodávek souvisejících s touto stavbou 

      H: 5/0/0        T: 07/2024        Z: účetní odd. ÚMČ 

66. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

souhlasí 

se zřízením mobilní aplikace „Moje Dolní Počernice“ na základě nabídky předložené Ing. 

Tomášem Moravcem, IČ: 88854388 v pořizovací ceně do 45 000 Kč 

pověřuje 

radní M. Stehlíkovou zajištěním realizace zakázky u dodavatele 

H: 5/0/0        T: 09/2024     Z: radní Stehlíková 

66. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1563/24/UCT 

vzala na vědomí 

zprávu o hospodaření MČ za období 1-6/2024 za hlavní a vedlejší hospodářskou činnost bez 

připomínek 



2 

 

66. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1564/24/UCT 

vzala na vědomí 

zprávu o hospodaření za měsíce 1-6/2024 v MŠ DUHA, ZŠ Dolní Počernice a Oáze Dolní 

Počernice bez připomínek 

66. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1568/24/UCT 

souhlasí 

stanovuje dle pravidel participativního rozpočtu na rok 2023 odměny jednotlivým žadatelům 

/bez titulů/ takto: 

Jana Segi Lukavská                     1.000 Kč 

Markéta Brožová                         1.750 Kč   

H: 5/0/0 T: 08/2024 Z: účetní odd. ÚMČ 

66. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1567/24/STA 

vzala na vědomí 

vyjádření náměstka primátora doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka, který podporuje výstavbu 

protihlukových valů na ochranu MČ Praha – Dolní Počernice před negativními vlivy stavby 

„SOKP 511 D1 – Běchovice“ 

H: 5/0/0 T: 07/2024 Z: stavební odd. ÚMČ 

66. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1559, 1560, 1561/24/MAJ 

souhlasí 

s převzetím následujících etap stavby: 

a) převzetí zpět část pozemku parc.č. 1587/1 – rozšíření ulice U Konečné 

b) převzetí bezúplatně do majetku a správy místo pro tříděný odpad na pozemku parc.č.    

    1328/237 k.ú. Dolní Počernice 

c) převzetí do správy ulice U Konečné na pozemku parc.č. 1328/11 k.ú. Dolní Počernice  

H: 5/0/0 T: 08/2024 Z: majetkové odd. ÚMČ 

66. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

projednala 

nabídku Mgr. Martina Hanibala na pomoc občanům MČ Praha – Dolní Počernice v oblasti 

sociálně právní politiky 

pověřuje 

místostarostu P. Bočka projednáním této záležitosti 

H: 5/0/0 T: 09/2024 Z: místostarosta Boček 

66. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1569/24/MAJ 

H: 5/0/0 T: 08/2024 Z: starosta, místostarosta Schwarz 

66. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 157724/UCT 

souhlasí  

s přijetím daru od společnosti PNEU Šafránek  s.r.o. na částku 20.000 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy 

 H: 5/0/0 T: 08/2024 Z: účetní odd. ÚMČ 

 

 

                    
zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

souhlasí 

se záměrem spol. Galstian& GalstianGroup na výstavbu Etapy C Bytové domy Nová Úpická-

Dolní Počernice. Tento souhlas je vydán na základě usnesení ZMČ Praha – Dolní Počernice č. 

23.1 ze dne 11.6. 2018, kterým je požadováno napojení ul. Nová Úpická na ul. Národních 

hrdinů 

požaduje 

na základě souhlasného vyjádření statutárního zástupce spol. Vladimíra Galustiana uzavření 

písemného dodatku č.2 k Dohodě o spolupráci ze dne 28.12. 2009. Tímto dodatkem spol. 

Galstian&Galstian daruje MČ Praha – Dolní Počernice bytovou jednotku o rozloze 46m².  


